Redner zu nachfolgendem Tagesordnungspunkt

Erster Vizepräsident Karl Freller

Protokollauszug 56. Plenum, 13.10.2020

1

Erster Vizepräsident Karl Freller: Ich rufe Tagesordnungspunkt 5 auf:

Wahl

eines stellvertretenden nichtberufsrichterlichen Mitgliedes des Bayerischen

Verfassungsgerichtshofs

Die Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN hat mitgeteilt, dass die von ihr benannte und

vom Landtag zum stellvertretenden weiteren nichtberufsrichterlichen Mitglied des

Bayerischen Verfassungsgerichtshofs gewählte Frau Prof. Dr. Monika Polzin in das

Ausland ziehe und damit die formellen Voraussetzungen für das Amt nicht mehr erfül-

le. Die Fraktion schlägt deshalb Frau Prof. Dr. Stefanie Schmahl zur Wahl als neues

stellvertretendes nichtberufsrichterliches Mitglied des Bayerischen Verfassungsge-

richtshofs vor.

Ich schlage vor, von einer geheimen Wahl Abstand zu nehmen und über den Wahlvor-

schlag offen abzustimmen. – Ich sehe keinen Widerspruch. Damit erfolgt die Wahl in

einfacher Form durch Handzeichen.

Wer dem Vorschlag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zur Wahl von Frau

Prof. Dr. Stefanie Schmahl zum stellvertretenden nichtberufsrichterlichen Mitglied des

Bayerischen Verfassungsgerichtshofs seine Zustimmung erteilen möchte, den bitte ich

um das Handzeichen. - Gegenstimmen? - Stimmenthaltungen? - Damit ist Frau

Prof. Dr. Stefanie Schmahl einstimmig zum stellvertretenden nichtberufsrichterlichen

Mitglied des Bayerischen Verfassungsgerichtshofes gewählt worden.